PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO – PR

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Av. Alberto Carazzai, 1614

 2ª EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO 02/2017

A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado – PSS,

no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto nº 117/17 de

08/02/2017, em observância ao princípio constitucional da Publicidade estabelecido

no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, da Lei nº 665/2011 de 09/02/2011 e

Lei Nº 709/11 de 12/09/2011 e demais cominações de direito, TORNA PÚBLICO O

EDITAL DE RETIFICAÇÃO:

4. DAS INSCRIÇÕES:

Onde se Lê

4.1 - As inscrições serão realizadas exclusivamente por meio eletrônico, no sítio
da prefeitura, www.cornelioprocopio.pr.gov.br, no período de 20 de novembro
a 26 de novembro de 2017.

 Leia-se

4.1 - As inscrições serão realizadas exclusivamente por meio eletrônico, no sítio
da prefeitura, www.cornelioprocopio.pr.gov.br, no período de 20 de novembro
a 3 de dezembro de 2017.

Onde se Lê

4.5 - O candidato deverá comprovar as informações entregando envelope lacrado,
identificado do lado de fora com a etiqueta fornecida no ato da inscrição, a ser
entregue na Secretaria Municipal de Educação de Cornélio Procópio, localizada na
Avenida Alberto Carazzai nº1614, nos horários das 8h30min às 11h30min e das
13h30min às 16h30min contendo cópias dos documentos comprobatórios da
escolaridade, do tempo de serviço, cópia do RG (Registro Geral) e CPF, até 27 de
novembro de 2017.

http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br/
http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO – PR

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Av. Alberto Carazzai, 1614

Leia-se

4.5 - O candidato deverá comprovar as informações entregando envelope lacrado,

identificado do lado de fora com a etiqueta fornecida no ato da inscrição, a ser

entregue na Secretaria Municipal de Educação de Cornélio Procópio, localizada na

Avenida Alberto Carazzai nº1614, nos horários das 8h30min às 11h30min e das

13h30min às 16h30min contendo cópias dos documentos comprobatórios da

escolaridade, do tempo de serviço, cópia do RG (Registro Geral), CPF e

Comprovante da última eleição até 04 de dezembro de 2017.

Onde se Lê

CRONOGRAMA

20 a 26 de novembro de 2017 Inscrição

20 a 27 de novembro de 2017 Entrega de Títulos

30 de novembro de 2017 Validação das Inscrições

03 de dezembro de 2017 Prova escrita

04 de dezembro de 2017 Divulgação do Gabarito da Prova
Escrita

06 de dezembro 2017 Resultado Provisório da Prova Escrita
e de Títulos

07 e 08 de dezembro de 2017 Recurso

13 de dezembro de 2017 Edital de Resultado Final

Local e horário das provas serão definidos após as inscrições.

Leia-se

CRONOGRAMA

20 a 03 de dezembro de 2017 Inscrição

20 a 04 de dezembro de 2017 Entrega de Títulos

07 de dezembro de 2017 Validação das Inscrições

10 de dezembro de 2017 Prova escrita

11 de dezembro de 2017 Divulgação do Gabarito da Prova
Escrita

13 de dezembro 2017 Resultado Provisório da Prova Escrita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO – PR

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Av. Alberto Carazzai, 1614

e de Títulos

14 e 15 de dezembro de 2017 Recurso

20 de dezembro de 2017 Edital de Resultado Final

Local e horário das provas serão definidos após as inscrições.

Prefeitura do Município de Cornélio Procópio, 24 de novembro de 2017.

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS EDUCAÇÃO

 Presidente: Cristiane Mussi de Araujo

Secretária: Andianara Baun dos Santos Lima

Membro: Rosemary Aparecida Patracão

Membro: Mônica Morales Registro

Membro: Claudia Aparecida Busquim

 Membro: Mariane Cristina Ferraz Gomes